Indicação nº 13/2015
Da Vereadora:- Claudenice Timóteo da Silva

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de substituir o local

onde são descartados os entulhos de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que o local de descarte de

entulhos vem se aproximando cada vez mais da Rua José Maria Mathias, e

conseqüentemente, das residências próximas ao local. Os moradores estão reclamando

de mal cheiro e invasão de ratos nas casas mais próximas. O ideal seria  utilizar um

local um pouco mais afastado da área urbana, para evitar estes problemas.

Sala das Sessões, 03 de março de 2015.

CLAUDENICE TIMÓTEO DA SILVA
Vereadora